

PREFEITURA CAMPINA GRANDE 			BOLETIM DE MEDIÇÃO CONTRATO 2.08.023/2024										 NIEMAIA SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS		
			LOTE 01 - PAVIMENTAÇÃO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE (NOVAS)					OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO (SRP - Nº 9.03.01/2024 - ATA Nº009/2024 - LOTE 01 (CBUQ))							
			CONCORRÊNCIA Nº 9.03.01/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2024					BDI : 22,16%							
			NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA					Boletim de medição							
			PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE					PERÍODO: 17/05/2025 à 30/05/2025							
Logradouros:			Rua José Lopes de Andrade				Bairro:				Santa Teresinha				
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA															
ITEM	CÓDIGO	REF.	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT COM BDI R\$	PREÇO TOTAL R\$	QUANTIDADE EXECUTADA			VALOR TOTAL MEDIDO (R\$)				
								ACUMULADA ANTERIOR	EXECUTADA NO PERÍODO	ACUMULADA NO PERÍODO	ACUMULADO ANTERIOR	EXECUTADO NO PERÍODO	ACUMULADO NO PERÍODO		
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES						R\$ 48,90				R\$ -	R\$ 48,90	R\$ 48,90		
1.1	103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M2	0,00	R\$ 289,48	R\$ -	-	0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -		
1.2	98525	SINAPI	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS.AF_05/2018	M2	0,00	R\$ 0,32	R\$ -	-	0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -		
1.3	100978	SINAPI	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M3 / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 - DESCARTE CAMADA VEGETAL	M3	0,00	R\$ 6,36	R\$ -	-	0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -		
1.4	95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - DESCARTE CAMADA VEGETAL	M3XKM	0,00	R\$ 2,26	R\$ -	-	0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -		
1.5	11674	ORSE	SINALIZAÇÃO DE VIAS COM PLACAS INDICATIVAS REFLETIVA(0,30 X 0,40)M, PORTA PESO, SUPORTE TUBO FºGº 2", REUSO 25 VEZES	UNID	6,00	R\$ 8,15	R\$ 48,90	-	6,00	6,00	R\$ -	R\$ 48,90	R\$ 48,90		
2.0	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS						R\$ 2.403,73				R\$ -	R\$ 2.403,73	R\$ 2.403,73		
2.1	9164	ORSE	LOCAÇÃO TOPOGRÁFICA COM NIVELAMENTO DE SEÇÕES TRANSVERSAIS DE SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM, INCLUSIVE CONFERÊNCIAS	M	561,62	R\$ 4,28	R\$ 2.403,73	-	561,62	561,62	R\$ -	R\$ 2.403,73	R\$ 2.403,73		
3.0	MOVIMENTO DE TERRA						R\$ -				R\$ -	R\$ -	R\$ -		
REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO							R\$ -				R\$ -	R\$ -	R\$ -		
3.1	100576	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2	0,00	R\$ 2,25	R\$ -	-	0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -		
MATERIAL DE EMPRESTIMO							R\$ -				R\$ -	R\$ -	R\$ -		
3.2	101115	SINAPI	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (150HP/LÂMINA: 3,18M3). AF_07/2020 - JAZIDA	M3	0,00	R\$ 3,07	R\$ -	-	0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -		
3.3	100978	SINAPI	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M3 / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 - JAZIDA	M3	0,00	R\$ 6,36	R\$ -	-	0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -		
3.4	6077	SINAPI	ARGILA OU BARRO PARA ATERRO/REATERRO (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,00	R\$ 36,02	R\$ -	-	0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -		
3.5	00093588	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	0,00	R\$ 2,87	R\$ -	-	0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -		
BASE E SUB-BASE							R\$ -				R\$ -	R\$ -	R\$ -		
3.6	101768	SINAPI	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE SEM MISTURA DE SOLOS - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	0,00	R\$ 23,14	R\$ -	-	0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -		
3.7	100565	SINAPI	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO (PREDOMINANTEMENTE ARENOSO) BRITA - 50/50 - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	0,00	R\$ 79,86	R\$ -	-	0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -		
3.8	6077	SINAPI	ARGILA OU BARRO PARA ATERRO/REATERRO (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,00	R\$ 36,02	R\$ -	-	0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -		
3.9	101115	SINAPI	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (150HP/LÂMINA: 3,18M3). AF_07/2020 - ATERRO	M3	0,00	R\$ 3,07	R\$ -	-	0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -		
3.10	100978	SINAPI	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M3 / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 - ATERRO	M3	0,00	R\$ 6,36	R\$ -	-	0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -		
3.11	95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3 X KM	0,00	R\$ 2,26	R\$ -	-	0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -		
4.0	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA						R\$ 682.217,78				R\$ -	R\$ 682.135,26	R\$ 682.135,26		
4.1	95995	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	307,38	R\$ 1.310,01	R\$ 402.668,19	-	307,38	307,38	R\$ -	R\$ 402.668,19	R\$ 402.668,19		
4.2	00095996	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	195,60	R\$ 1.132,01	R\$ 221.425,85	-	195,60	195,60	R\$ -	R\$ 221.425,85	R\$ 221.425,85		
4.3	95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	12.976,94	R\$ 2,26	R\$ 29.327,88	-	12.976,94	12.976,94	R\$ -	R\$ 29.327,88	R\$ 29.327,88		
4.4	100987	SINAPI	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M3 (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	502,98	R\$ 9,52	R\$ 4.788,39	-	502,98	502,98	R\$ -	R\$ 4.788,39	R\$ 4.788,39		
4.5	2592	ORSE	IMPRIMAÇÃO - EXECUÇÃO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL	M2	666,52	R\$ 8,18	R\$ 5.452,10	-	666,52	666,52	R\$ -	R\$ 5.452,10	R\$ 5.452,10		
4.6	2593	ORSE	EXECUÇÃO DE PINTURA ASFÁLTICA DE LIGAÇÃO, INCLUSIVE FORNECIMENTO DE LIGANTE, EXCLUSIVE TRANSPORTE	M2	11.177,38	R\$ 1,12	R\$ 12.518,67	-	11.177,38	11.177,38	R\$ -	R\$ 12.518,67	R\$ 12.518,67		
4.7	100969	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	T X KM	2.820,89	R\$ 2,14	R\$ 6.036,71	-	2.782,33	2.782,33	R\$ -	R\$ 5.954,18	R\$ 5.954,18		

PREFEITURA CAMPINA GRANDE		BOLETIM DE MEDIÇÃO CONTRATO 2.08.023/2024										NIEMAIA SERVIÇOS & EQUIPAMENTOS					
		LOTE 01 - PAVIMENTAÇÃO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE (NOVAS)					OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO (SRP - Nº 9.03.01/2024 - ATA Nº009/2024 - LOTE 01 (CBUQ))										
		CONCORRÊNCIA Nº 9.03.01/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2024					BDI : 22,16%										
		NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA					Boletim de medição										
		PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE					PERÍODO: 17/05/2025 à 30/05/2025										
Logradouros:			Rua José Lopes de Andrade				Bairro:				Santa Teresinha						
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA																	
5.0	URBANIZAÇÃO						R\$	-				R\$	-	R\$	-	R\$	-
5.1	97084	SINAPI	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS TIPO PLACA VIBRATÓRIA. AF_09/2021	M2	0,00	R\$ 0,59	R\$	-	-	0,00	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-
5.2	6077	SINAPI	ARGILA OU BARRO PARA ATERRO/REATERRO (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,00	R\$ 36,02	R\$	-	-	0,00	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-
5.3	101115	SINAPI	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (150HP/LÂMINA: 3,18M3). AF_07/2020 - ATERRO	M3	0,00	R\$ 3,07	R\$	-	-	0,00	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-
5.4	100978	SINAPI	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M3 / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 - ATERRO	M3	0,00	R\$ 6,36	R\$	-	-	0,00	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-
5.5	95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	0,00	R\$ 2,26	R\$	-	-	0,00	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-
5.6	94992	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022	M2	0,00	R\$ 65,26	R\$	-	-	0,00	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-
5.7	100323	SINAPI	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (AREIA MÉDIA), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_07/2019	M3	0,00	R\$ 172,45	R\$	-	-	0,00	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-
5.8	92397	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	M2	0,00	R\$ 49,23	R\$	-	-	0,00	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-
6.0	SERVIÇOS E OBRAS COMPLEMENTARES						R\$	-				R\$	-	R\$	-	R\$	-
6.1	12214	ORSE	ACESSIBILIDADE - RAMPa PADRÃO PARA ACESSO DE DEFICIENTES A PASSEIO PÚBLICO, EM CONCRETO SIMPLES FCK=25MPa, DESEMPOLADA, COM PINTURA INDICATIVA EM NOVACOR, 02 DEMÃOS	UNID	0,00	R\$ 337,31	R\$	-	-	0,00	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-
6.2	104112	SINAPI	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE LIGAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA, REDE DN 50 MM, RAMAL PREDIAL DE 20 MM, L = 2,0 M, LARGURA DA VALA = 0,65 M; COM COLAR DE TOMADA DE PVC; ESCAVAÇÃO MECANIZADA, PREPARO DE FUNDO DE VALA E REATERRO COMPACTADO. AF_06/2022 - REPARO E REPOSIÇÃO DA REDE (SE NECESSÁRIO)	UNID	0,00	R\$ 129,81	R\$	-	-	0,00	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-
6.3	104124	SINAPI	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE LIGAÇÃO PREDIAL DE ESGOTO, REDE DN 150 MM, COLETOR PREDIAL DN 100 MM, L = 2,0 M, LARGURA DA VALA = 0,65 M; COM SELIM E CURVA 90 GRAUS; ESCAVAÇÃO MECANIZADA, PREPARO DE FUNDO DE VALA E REATERRO COMPACTADO. AF_06/2022 - REPARO E REPOSIÇÃO DA REDE (SE NECESSÁRIO)	UNID	0,00	R\$ 293,17	R\$	-	-	0,00	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-
7.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL E CANTEIRO DE OBRAS						R\$	21.513,78				R\$	-	R\$	21.513,78	R\$	21.513,78
7.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL (BDI NÃO INCIDE)						R\$	21.513,78				R\$	-	R\$	21.513,78	R\$	21.513,78
7.1.1	93567	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	0,50	R\$ 17.050,99	R\$	8.525,50	-	0,50	0,50	R\$	-	R\$	8.525,50	R\$	8.525,50
7.1.2	94296	SINAPI	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	0,50	R\$ 3.617,43	R\$	1.808,72	-	0,50	0,50	R\$	-	R\$	1.808,72	R\$	1.808,72
7.1.3	101389	SINAPI	AUXILIAR DE TOPÓGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (2 PROFISSIONAIS)	MÊS	0,50	R\$ 1.792,02	R\$	896,01	-	0,50	0,50	R\$	-	R\$	896,01	R\$	896,01
7.1.4	93572	SINAPI	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	0,50	R\$ 3.035,01	R\$	1.517,51	-	0,50	0,50	R\$	-	R\$	1.517,51	R\$	1.517,51
7.1.5	94295	SINAPI	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	0,50	R\$ 4.522,50	R\$	2.261,25	-	0,50	0,50	R\$	-	R\$	2.261,25	R\$	2.261,25
7.1.6	93563	SINAPI	ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	0,50	R\$ 2.799,87	R\$	1.399,94	-	0,50	0,50	R\$	-	R\$	1.399,94	R\$	1.399,94
7.1.7	100321	SINAPI	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	0,50	R\$ 3.803,79	R\$	1.901,90	-	0,50	0,50	R\$	-	R\$	1.901,90	R\$	1.901,90
7.1.8	101460	SINAPI	VIGIA DIURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	0,50	R\$ 2.593,02	R\$	1.296,51	-	0,50	0,50	R\$	-	R\$	1.296,51	R\$	1.296,51
7.1.9	88326	SINAPI (11/23)	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (372H/MÊS)	H	0,50	R\$ 18,54	R\$	9,27	-	0,50	0,50	R\$	-	R\$	9,27	R\$	9,27
7.1.10	C01	DER/PB 2023	VEÍCULO SEDAN OU SIMILAR	MÊS	1,00	R\$ 1.897,19	R\$	1.897,19	-	1,00	1,00	R\$	-	R\$	1.897,19	R\$	1.897,19
7.2	CANTEIRO DE OBRAS (NÃO INCIDE BDI POIS É LOCAÇÃO)						R\$	-				R\$	-	R\$	-	R\$	-
7.2.1	00010777	SINAPI	LOCAAO DE CONTAINER 2,30 X 4,30 M, ALT. 2,50 M, PARA SANITARIO, COM 3 BACIAS, 4 CHUVEIROS, 1 LAVATORIO E 1 MICTORIO (NAO INCLUI MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO)	MÊS	0,00	R\$ 734,21	R\$	-	-	0,00	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-
7.2.2	4654	ORSE	LOCAÇÃO DE CONTAINER - ALMOXARIFADO SEM BANHEIRO - 6,00 X 2,40M - REV 02_02/2022	MÊS	0,00	R\$ 600,00	R\$	-	-	0,00	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-
7.2.3	COMPOSIÇÃO. 01	PRÓPRIO	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER, INCLUSIVE CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE EM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), EXCLUSIVE LOCAÇÃO DO CONTAINER	UNID	0,00	R\$ 595,04	R\$	-	-	0,00	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-
VALOR BDI TOTAL =							R\$	156.490,42				R\$	-	R\$	156.472,13	R\$	156.472,13
VALOR TOTAL =							R\$	706.184,19				R\$	-	R\$	706.101,67	R\$	706.101,67
A presente medição importa um valor de R\$ 706.101,67 (setecentos e seis mil cento e um reais e sessenta e sete centavos).																	